
Pædagogisk assistent elever

Hedensted Kommune søger tre pædagogisk assistent elever til studiestart den 1. august 2025.
Om jobbet og opgaverne
Drømmer du om at uddanne dig inden for det pædagogiske område? Vil du være med til at skabe
trygge og udviklende rammer for børn og unge i daginstitutioner eller skoler? Så er Pædagogisk
assistent uddannelsen (PAU) måske noget for dig.
Uddannelsen

Uddannelsen varer 2 år og 1½ måned, og veksler mellem oplæring og skole.●

Hovedforløbet på PAU er en erhvervsuddannelse, som giver dig en grundlæggende viden

om, hvordan man varetager pædagogisk arbejde med børn og unge i daginstitutioner og

SFO'er.

●

Uddannelsen giver dig viden om og færdigheder i, hvordan du planlægger aktiviteter inden for

bevægelse, idræt og i naturen, ligesom du lærer noget om kost og motions betydning både

for det fysiske og psykiske velvære.

●

Oplæringen foregår i Hedensted Kommunes daginstitutioner eller SFO'er. Du skal derfor

kunne transportere dig til de forskellige institutioner, og stadigvæk kunne være der til

arbejdstids begyndelse og afslutning.

●

Skoleperioderne foregår på VIA University College i Horsens. ●

Vores forventninger til dig
Vi forventer, at du er:

Engageret, motiveret for faget og uddannelsen, og at du tager ansvar for din egen læring. ●

Ansvarsbevidst, fleksibel og loyal over for uddannelsen og oplæringsstedet. ●

Uddannelsesparat, stabil og har blik for, at andre også er afhængige af dig. ●

God til at samarbejde – og til at arbejde selvstændigt. ●

Nysgerrig, spørgende og initiativrig. ●

Indstillet på såvel faglig som personlig udvikling.●

Er robust og tager udfordringer op – også når det bliver svært.●

Derfor skal du vælge os
Vi tilbyder:

En spændende uddannelse med forskellige oplæringssteder i Hedensted Kommune.●

1. og 2. oplæringsperiode er i samme institution, mens du i 3. oplæringsperiode skal vælge

en anden institution/aldersgruppe.

●

Du vil under din uddannelse blive tilknyttet en uddannelsesvejleder, som du samarbejder med

igennem hele dit uddannelsesforløb.

●

I oplæringsperioden vil du blive tilknyttet en vejleder på oplæringsinstitutionen.●

En adgangsgivende uddannelse, hvor du kan søge videre til uddannelse som f.eks. pædagog

eller socialrådgiver.

●

Løn og ansættelsesvilkår
Du får elevløn under hele din uddannelse efter gældende overenskomst.
Har du spørgsmål
Hvis du vil vide mere
Du kan læse mere om uddannelsen og optagelse på VIA´s hjemmeside: http://www.via.dk.
Har du yderligere spørgsmål, så er du velkommen til at kontakte uddannelseskoordinatoren på
området i Hedensted Kommune, Ann Langager på mail ann.langager@hedensted.dk eller telefon
79 75 52 65.
Ansøgning
Søg stillingen via det elektroniske ansøgningsskema 'Ansøg' nederst. Husk også at vedhæfte CV
og en ansøgning, som beskriver lidt om hvem du er, og hvorfor du søger denne stilling. Derudover
vedlægges relevante bilag som f.eks. eksamensbevis.
Alle kvalificerede uanset køn, alder eller etnisk baggrund opfordres til at søge stillingen. 
Adgangskrav

Du er i gang med eller har bestået Grundforløb 2 på social- og sundhedsskolen. Bestået●

http://www.via.dk
mailto:ann.langager@hedensted.dk


Grundforløb 2 er en bestigelse for ansættelse og skal være afsluttet inden uddannelsesstart.

Hvis du er over 25 år, skal du tage uddannelsen som en erhvervsuddannelse for voksne

(EUV). Se mere information om optagelseskriterier på http://www.via.dk

●

Om os
Du kan læse mere om Hedensted Kommune på Hedensted Kommune.

http://www.via.dk
https://www.hedensted.dk/
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